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Përmbledhje e marrëveshjes se 

bashkë - përgjegjësie edukuese viti 

shkollor 2021-2022 
në lidhje me pjeset qe kane te bejne me angazhimet dhe detyrat e 

familjeve për mësimin në distancë dhe legjislacionin për të  

perballuar emergjencën COVID-19 

 

A. Seksioni i shkollës fillore dhe tetevjecare (dytesore e grades se pare) 

 

Mareveshja edukuese e bashkë-përgjegjësisë i sheh prindërit të angazhuar për të: 

 

● bashkëpunuar me mësuesit në ecurine shkollore panvaresisht nga  pajisjet në dispozicion të 

tyre, duke favorizuar në të gjitha mënyrat pjesëmarrjen e fëmijës në propozimet e mësimit në 

klasë, në përputhje me rregullat e përcaktuara me Rregulloren e Institutit (neni 36 bis). 

 

B. Seksionet e kopshtit, shkollës fillore dhe tetevjecare  

Në përputhje me mendimin e shprehur nga Komiteti Shkencor Teknik i ngritur në Departamentin e 

Mbrojtjes Civile, për te perballuar epideminë Covid-19, prindërit e të gjitha niveleve të shkollës 

marrin përsipër të respektojnë kushtet e nevojshme për paraqitjen në shkollë: 

 

● mungesa e simptomave të frymëmarrjes ose temperaturës së trupit mbi 37.5 ° C, edhe në tre 

ditët e mëparshme 

● te mos kenë qenë në karantinë apo izolim shtëpie në 14 ditët e fundit 

● te mos kenë pasur kontakte me njerëz pozitivë, për aq sa  janë të vetëdijshëm, në 14 ditët e 

fundit 

● te respektoni protokollet e sigurisë të parashikuara nga shkolla 

● në rast pezullimi të veprimtarive arsimore, të bashkëpunojn për zbatimin e DAD (mesimi ne 

distanze) sic eshte parashikuar në  Planin Shkollor për Arsim Dixhital të Integruar. 

 

 

 

(Miratuar me rezolutë të Këshillit të Institutit  07.09.2021) 


